Câmara Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ MARCOS DE PAIVA BRANCO –
BABU BRANCO (PSD)

Av. Major Novaes, 499 -Centro - Cruzeiro/SP - CEP:12701-330 -PABX(12)31411010/ FAX (12) 3141-

1019 CNPJ48.410.344/0001-03 -www.cmcruzeiro.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 017/2025

Assunto:  Solicitação de Reparo Urgente em Buraco na Esquina da Rua Expedicionário

Antônio Senne com a Rua Jorge Gomes da Silva – Bairro Regina Célia

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Kleber Silveira, que, por meio da

Secretaria de Obras e Serviços Públicos, realize o reparo de buraco localizado na esquina

da Rua Expedicionário Antônio Senne, com a Rua Jorge Gomes da Silva, no Bairro

Regina Célia.

A presença desse buraco tem causado transtornos aos moradores e a todos que

transitam pelo local, oferecendo riscos à segurança de motoristas, motociclistas, ciclistas e

pedestres. Em dias de chuva, o problema se agrava ainda mais, pois a água encobre o buraco,

aumentando as chances de acidentes.

Além dos riscos, o buraco tem provocado danos em veículos, como estouro de pneus

e quebra de suspensão, gerando prejuízos aos cidadãos. A manutenção das vias públicas é

essencial para garantir a mobilidade urbana, o bem-estar e a segurança da população.

Diante disso, solicitamos a atenção do Poder Executivo para que o reparo seja

realizado o quanto antes.

Atenciosamente,

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 04 de abril de 2025

__________________________

José Marcos de Paiva Branco (Babu Branco)

Vereador – PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cmcruzeiro.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003600380037003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador José Marcos de Paiva Branco em 04/04/2025 10:56

Checksum: 0D09FCA210637A9A059F42CE94A429D79D2BB5E0BC5A5021864AD0F274CA33B4

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.